[image: image1.jpg]

администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           сосновоборский городской округ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20/12/2011 № 2270
О проведении повторного аукциона по продаже земельного участка площадью 1021 кв.м, кадастровый номер: 47:15:0106001:346, для индивидуального жилищного строительства

В связи с признанием аукциона № 47-СбГО-063/2011 несостоявшимся, на основании пункта 10 статьи 3 Федерального Закона РФ от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», в соответствии со ст.30.1, 38.1 Земельного кодекса РФ, администрация Сосновоборского городского округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести повторный аукцион по продаже земельного участка площадью 1021 кв.м, кадастровый номер: 47:15:0106001:346, для индивидуального жилищного строительства.

Аукцион провести открытым по составу участников и по форме подачи заявок.

Местоположение земельного участка: Ленинградская область, г.Сосновый Бор, Липово.

Категория земель - земли населённых пунктов.

Режим использования земельного участка определяется в соответствии с решением совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области от 22.09.2009 № 90 «Об утверждении проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Сосновоборский городской округ», градостроительным регламентом территориальной зоны Ж-4: зона застройки индивидуальными жилыми домами пригородного типа с придомовыми и приусадебными земельными участками.

Разрешённое использование земельного участка – отдельно стоящие жилые дома на одну семью в 1-3 этажа с придомовыми земельными участками.

Ограничения использования земельного участка: водоохранная зона Финского залива - площадь 1021 кв.м.

Земельный участок свободен от застройки и находится в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю.

2.  Продавцом земельного участка площадью 1021 кв.м, кадастровый номер: 47:15:0106001:346, для индивидуального жилищного строительства является администрация Сосновоборского городского округа.

3. Установить следующие условия аукциона:

3.1. Начальная цена предмета аукциона (начальная цена земельного участка) – 840000 (восемьсот сорок тысяч) рублей 00 копеек.

3.2. Задаток для участия в аукционе в размере –168000 (сто шестьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек (20% от начальной цены предмета аукциона).

4. Организатору аукциона - КУМИ Сосновоборского городского округа (Попков Г.Н.) утвердить извещение о проведении аукциона, установить время, место и порядок проведения аукциона, форму и сроки подачи заявок на участие в аукционе, порядок внесения и возврата задатков, величину повышения начальной цены предмета аукциона («шага» аукциона), а так же пакет документов необходимый для проведения аукциона.

5. Поручить проведение аукциона специализированной организации – МАУ «Сосновоборский фонд имущества» (Галочкина В.Н.).

6. Постановление администрации Сосновоборского городского округа от 02.11.2011                    № 1968 «О проведении аукциона по продаже земельного участка площадью 1021 кв.м, кадастровый номер: 47:15:0106001:346, для индивидуального жилищного строительства» считать утратившим силу со дня подписания настоящего постановления.

7. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа извещение  о проведении аукциона.

8. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) опубликовать информацию о принятии  настоящего постановления в газете «Маяк».

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике Подрезова В.Е.
Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                                                В.И. Голиков

ИСП.: Рыбко А.В.

тел.: 2-82-13

ПТ. 47252 -о
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации

по экономике

_____________В.Е. Подрезов

20.12.2011

	Рассылка:

Общ. отдел, КУМИ, МАУ «СФИ»,

Пресс-центр, КФ, прокуратура

	Председатель комитета финансов

_____________ О.Г. Козловская

20.12.2011
Председатель КУМИ

Сосновоборского городского округа

_____________Г.Н. Попков

20.12.2011

	Главный специалист юридического отдела,

юрисконсульт

_____________________А.Л. Продан

20.12.2011

	Начальник общего отдела

_____________К.Л. Баскакова

20.12.2011
Директор МАУ «СФИ»

______________В.Н. Галочкина

19.12.2011